
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ BẮC KẠN 

 

Số:                /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 7 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế phối hợp kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực trật tự xây dựng; quản lý sử dụng đất đai; trật tự đô thị; vệ sinh môi 

trường đô thị trên địa bàn thành phố Bắc Kạn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 12 tháng 6 năm 2012; Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 

11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 11 năm 2019 của 

Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông 

đường bộ, đường sắt; 

Căn cứ Nghị định số 03/2022/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phòng, chống 

thiên tai; thủy lợi; đê điều; 

Căn cứ Quyết định số 41/2022/QĐ-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành Quy chế phối hợp trong quản 

lý nhà nước về thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh 

Bắc Kạn; 
Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố tại Tờ 

trình số 41/TTr-QLTTĐT ngày 26 tháng 7 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp kiểm tra, xử 

lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực trật tự xây dựng; quản lý sử dụng đất đai; 

trật tự đô thị; vệ sinh môi trường đô thị trên địa bàn thành phố Bắc Kạn. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2023. 



Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố; Thủ trưởng cơ 

quan, đơn vị thuộc thành phố; Đội trưởng Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố 

và Chủ tịch UBND các xã, phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử: 

- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- TT Thành ủy, TT HĐND TP; 

- Lãnh đạo UBND thành phố; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố; 

- Cổng thông tin tin điện tử thành phố; 

- UBND các xã, phường; 

Gửi bản giấy: 

- Đội Quản lý trật tự đô thị; 

- Phòng Nội vụ; 

- Cổng thông tin tin điện tử thành phố; 

- Lưu VT, QLTTĐT.   

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Hà Bắc 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-31T13:35:17+0700


		2023-07-31T14:25:52+0700


		2023-07-31T14:25:52+0700


		2023-07-31T14:25:52+0700




